
Sparte Spartenleiter Telefon eMail Training bzw. Spartentag

Bowling Jung, Werner 030-663 82 59 bowling@ibmklub-berlin.de Mittwoch, Hasenheide

Chor Schuman, August-W. 030-69 54 95 70 chor@ibmklub-berlin.de Montag, MZR 1

Fußball Schnell, Klaus-Peter 030-20 15 66 32 fussball@ibmklub-berlin.de Nach Absprache

Golf Werner, Holger 0170-557 83 72 www.ibmklub-golfberlin.de Nach Absprache

Kegeln Matthes, Thomas 030-772 27 91 kegeln@ibmklub-berlin.de Donnerstag,Kegel-Centrum 2000

Kultur Weber, Britta 030-742 28 12
kulturfreunde@ibmklub-
berlin.de

Nach Absprache

Linedance Othild Kumfert 030 - 7524626 LineDance@ibmklub-berlin.de Montag, MZR 2
Nordic Walking/ 
Wandern

Ingrid Diekmann 030-774 07 74
nordic-walking@ibmklub-
berlin.de

Nach Absprache,      Mitwoch 
Gymnstik

Skat Reiche, Jürgen 030-89 09 19 46 
skatgruppe@reiche-
agentur.de

Dienstag, Casino

Ski Kramuschke, Dieter 030-742 24 50 ski@ibmklub-berlin.de
Mittwoch Gymnastik,   

Sportabzeichen nach Absprache

Tanzen Henning, Michael 030-786 27 02
tanzen@ibmklub-berlin.de
michael.henning@dbv-
berlin.de

Donnerstag, MZR 1

Tennis Grzywatz, Harald
030-7203 5692 
/ 0172-733 94 

tennis@ibmklub-berlin.de
täglich während Freiluft-saison, 

Allianz Stadion

Tischtennis Groth, Klaus 030-361 43 28 k-h-groth@t-online.de
Dienstag,             Sporthalle 

Allianz Stadion

Volleyball Hauschulz, Bernd 0151-59425343 volleyball@ibmklub-berlin.de
Donnerstag, Turnhalle der 
Grundschule "Unter den 

Kastanien"
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